dari segi nilai maupun dari segi ukuran, sehingga sesuatu itu menjadi tidak berat sebelah

dan tidak berbeda satu sama lain.

D. Ibnu Khaldun

Ibnu Khaldun merupakan tokoh dan cendikiawan Muslim yang memberikan

perhatian cukup besar terhadap permasalahan pendidikan dan ekonomi. Lahir pada

27Mei 1332 M atau bertepatan dengan 732 H. Nama lengkapnya Waliyuddin

Abdurrahman bin Muhammad bin Muhammad bin Muhammad bin Hasan bin Jabir bin

Muhammad bin Muhammad bin Abdurrahman bin Khaldun. Pandangan Ibnu Khaldun

ditulis dalam Kitab Muqaddimah. Beberapa ahli bahkan menyebut Ibnu Khaldun sebagai